3

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И КА З
25.11.2020                                                                         № 116-26- 366
г. Саянск
Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву в 2020-2021 учебном году

24 ноября 2020 года состоялся муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по праву. В олимпиаде приняли участие 6 обучающихся 9-11-х классов: 2 обучающихся 9-х классов из СОШ №3, 5, 2 обучающихся 10-х классов из СОШ №5 и 2 обучающихся 11-х классов из СОШ №2, 4.
Задания для 8-9, 10 и 11 классов были разными: в тестах для 8-9 классов преобладают вопросы по теории, истории государства и права и по конституционному праву; для 10 класса - вопросы по гражданскому, семейному, жилищному и трудовому праву; для 11 класса - вопросы по уголовному и административному праву, судоустройству и судопроизводству, а также по прокурорскому надзору.
Выполнение всех заданий оценивалось максимально в 150 баллов: тестовые вопросы – 40 баллов, по одному за правильный ответ; соотнесение понятий – 20 баллов, по одному баллу за каждое правильно установленное соответствие; задачи – 10 баллов, по два балла за правильно решенную задачу; статья нормативного акта – 25 баллов, по одному баллу за каждый правильно заполненный пропуск; аббревиатуры – 5 баллов, по одному баллу за правильную расшифровку; термины – 30 баллов, по три балла за подбор термина; латинское юридическое изречение – 20 баллов, по 4 балла за правильно переведенное изречение.
На основании решения предметного жюри муниципального этапа (протокол прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить призёрами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года по предмету право следующих обучающихся:
11 класса

· Дьяконову Ксению Алексеевну - ученицу МОУ «СОШ №2»,
· Константинова Романа Ивановича – ученика МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова».

2. Объявить благодарность  начальника Управления образования учителю, подготовившему призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву:
· Литвиной Светлане Леонидовне, учителю МОУ «СОШ №2»,
· Скроденису Витаутасу Витаутасовичу, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова».
3. Отметить низкий процент выполнения заданий участниками муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву, недостаточную организацию школьного этапа.

4. Руководителям Гимназии им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №№2-7:

4.1  Провести анализ участия школьников в олимпиаде по праву.

4.2 Обеспечить проведение школьного этапа по праву во всех общеобразовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году.

4.3 С целью популяризации знаний среди широкого круга учащихся:

· рассмотреть возможность введения элективных и специальных курсов по праву в учебные планы образовательных учреждений в часть формируемую участниками образовательных отношений, в план внеурочной деятельности;

· уделить особое внимание в образовательном процессе формированию универсальных учебных действий учащихся;

· для подготовки учащихся к олимпиаде по праву  использовать список рекомендуемой литературы и Интернет-ресурсы (приложение к методическим рекомендациям).

Начальник

Управления образования

                                     И.А. Кузюкова
исп. Кузьменко А.В.
Дело, о/о, ОУ №2-7, гимназия
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

по    предмету   право  9   класс

	№

п\п
	ФИО
	ОУ
	шифр
	Выполнение заданий
	Сумма

баллов

	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ткачёв Вадим Александрович
	3
	0901
	14
	14
	4
	4
	0
	0
	0
	36
	24

	Шопова Наталья Павловна

	2
	Шалашова Екатерина Александровна
	5
	0902
	11
	7
	4
	4
	0
	0
	0
	26
	17

	Зелинский Игорь Борисович

	Максимальный балл: 150

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

по    предмету   право  10   класс

	№

п\п
	ФИО
	ОУ
	шифр
	Выполнение заданий
	Сумма

баллов

	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Таракова Анна Владимировна
	5
	1001
	11
	10
	4
	8
	4
	0
	0
	37
	25

	Зелинский Игорь Борисович

	2
	Чуприкова София Владимировна
	5
	1002
	10
	6
	4
	0
	0
	0
	0
	20
	13

	Зелинский Игорь Борисович

	Максимальный балл: 150

Председатель предметного жюри:

Заместитель председателя:

Члены предметного жюри:
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

по    предмету   право  11   класс
	№

п\п
	ФИО
	ОУ
	шифр
	Выполнение заданий
	Сумма

баллов

	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Дьяконова Ксения

Алексеевна
	2
	1102
	14
	17
	4
	20
	5
	24
	4
	88
	59
	призер
	Литвина Светлана

Леонидовна

	2
	Константинов Роман Иванович
	4
	1101
	20
	17
	6
	9
	4
	18
	8
	82
	55
	призер
	Скроденис Витаутас Витаутасович

	3
	Бояркина Ксения

Альбертовна
	2
	неявка

	Литвина Светлана

Леонидовна

	Максимальный балл: 150

Председатель предметного жюри:

Заместитель председателя:

Члены предметного жюри: